Edital 005/2022 - Concurso de Música Sertaneja

Resultado das etapas classificatórias por categoria

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna público o resultado das 4 (quatro) etapas classificatórias
do Edital 005/2022 – Concurso de Música Sertaneja. Os proponentes classificados se
apresentarão nos dias 18 e 19 de junho, às 19h, no Cine Teatro Ópera, de acordo com
o cronograma de apresentações divulgado no site da SMC,
cultura.pontagrossa.pr.gov.br/editais/2022-2/. A música apresentada deverá ser a mesma
enviada no vídeo de inscrição e executada na etapa classificatória. Não será permitido o uso
de playback.

A entrega dos troféus aos premiados será realizada no dia 19 de junho como
encerramento do Festival de Inverno 2022.

Mais informações podem ser obtidas pelo email cultura@pontagrossa.pr.gov.br ou
pelo telefone (42) 3220-1000  - ramal 2087.

SERTANEJO AUTORAL

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

Geordani Castilho VIOLEIRO CANTADOR 9,9 Classificado

Mateus Poncheki Nem por onde eu tô 9,7 Classificado

Tao Polaco Saudade (milonga) 9,6 Classificado

Fabinho e Bonny Por Você (Aimee) 9,3 Classificado

Junior Santtorini Sereia 9,3 Classificado

Izaltino Gaiteiro Bugiu de Ponta Grossa 9,0 Classificado

Sino e Brida Estado de Ouro 8,7 -

Vermelho e Renato Linda Princesa 8,7 -

SERTANEJO AUTORAL

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

Caio Arruda Rede Social 8,4 -

Henrique Oliveira Meu Sertão 8,4 -

Silvestre Alves Destino 8,4 -

Zé Garcia e Celinho Saudades do Interior 8,1 -

Zé Ribas & Eder Não quero mais você 7,9 -

Jean Douglas Pare de Mentir 7,5 -

ELISANDER ROCHA POSSO TE
PERGUNTAR? 7,1 -

João Silva Brinde aos Iludido 6,9 -

Erick e Thiago Pra nós não interessa 6,8 -

Murillo & Daniel Fake Apaixonada 6,1 -

Nicholas Rosa Vem dar um match 4,3 -

Renan Oliver Pode apostar NC -

TIAGO SOUZA TBT NC -

NC - não compareceu

SERTANEJO RAIZ

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

Zé Cuia e Tao Polaco Brincando com a Viola
Marruda 9,9 Classificado

Lucélia e Adriana Contemplando o Pantanal 9,5 Classificado

Lúh e Wellington Escolta de Vagalumes 9,4 Classificado

Jeferson Araujo Romaria 9,3 Classificado

Letícia da Viola Cheiro de Relva 9,3 Classificado

Andressa Oliveira Tocando em frente 9,2 Classificado

Gringo Violeiro e Luan de
Góis Pout pourri de Pagodes 9,1 -

DUPLA: ROGER
&JAVIER EU JURO 9,1 -

Claudemir e Claudinei Sangue Caipira 8,8 -

Cezar e Júnior Obras do poeta 8,7 -

MAICK E HUDSON FOI PENSANDO EM
VOCÊ 8,7 -

Lucília Estrela que Brilha Flor do Meu Jardim 8,6 -

Nicolly Santos Nova York 8,5 -

Elayne Emily Siqueira
Coelho São Tantas Coisas 8,4 -

SERTANEJO RAIZ

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

Felipe e Ferreira Castelo de amor 8,3 -

Brida e Sino Estrela de Ouro 8,3 -

Trio Horizontino Não Quero Piedade NC -

Luiz Alberto e Lovair Natureza NC -

NC - não compareceu

SERTANEJO UNIVERSITÁRIO

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

Henrique e Santiago Meu Segredo 9,1 Classificado

Ediane e Loilson Jeito de Mato 8,9 Classificado

Naton Facas 8,7 Classificado

Fernanda e Kevin A Flor e o Beija-flor 8,5 Classificado

AMANDA E GABRIELLA GRAVETO 8,3 Classificado

BRUNA & PRESTES MAUS BUCADOS 7,8 Classificado

Bruna e Matheus Hackearam‐me 7,3 -

SERTANEJO UNIVERSITÁRIO

Nome Artístico Nome da Música Nota Situação

CAMILO e MAURI VINTE QUATRO HORAS NC -

Camila Fernandes cobaia NC -

NC - não compareceu

Ponta Grossa, 13 de junho de 2022

Andria Jéssica Rodrigues Cassio Manoel Viante

Gisele Borges da Silva Jessé Meier

Lindamara Madureira Maurício Nunes Pierre Yves de Cerjat

Jurados das etapas classificatórias do Concurso de Música Sertaneja